
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL'AREA TECNICA 

j 	 OGGETTO:Servizio di noleggio fotocopiatrice 
laser multifunzione tramite O.d.A sul 
MEPA Ordine diretto n. 3606381. 

)ata 26/0412018. 

	

	 Liquidazione di spesa trimestre dal 
03/08/2018 al 02/11/2018, dal 
03/11/2018 al 02/02/2019 e dal 
03/02/2019 al 02/05/2019. 
CIG: Z3C1E1F2C0.- 

L'Anno Duemiladiciannove il giorno Ventisei del mese di Aprile, nel proprio Ufficio, 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

> Visto che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n° 125 del 
04/04/2017, si è proceduto all'acquisizione del servizio di noleggio, per mesi 48, di 
una fotocopiatrice laser multifunzione da utilizzarsi presso l'Ufficio Tecnico 
Comunale, tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - CONSIP, 
presso la Ditta SALVATORE FOTI S.r.L. con sede in TERME VIGLIATORE (ME) Via 
G. La Pira n° 29 P.I. 02838250831, secondo la procedura di ordine di acquisto 
diretto; 

> Visto che con la succitata Determina n° 125/2017 è stata affidato, alla Ditta 
SALVATORE FOTI S.r.L. con sede in TERME VIGLIATORE (ME) Via G. La Pira n° 29 
P.I. 02838250831, il servizio di noleggio, per mesi 48, di una fotocopiatrice laser 
multifunzione da utilizzarsi presso l'Ufficio Tecnico Comunale; 

Dato atto che la Ditta SALVATORE FOTI S.r.L. con sede in TERME VIGLIATORE 
(ME) Via G. La Pira n° 29, ha eseguito il servizio di noleggio di una fotocopiatrice 
laser multifunzione; 

Visto che la Ditta SALVATORE FOTI S.r.L. con sede in TERME VIGLIATORE (ME) 
Via G. La Pira n° 29 P.I. 02838250831, ha presentato, ai fini della liquidazione delle 
proprie spettanze, fattura n. 115/D del 30/08/2018 dell'importo complessivo di €. 
226,92 PIA inclusa, relativa al canone servizio noleggio fotocopiatrice KYOCERA 
TASKALFA 3001 U trimestre dal 03/08/2018 al 02/11/2018, fattura n. 148/D del 



13/11/2018 dell'importo complessivo di C. 226,92 IVA inclusa, relativa al canone 
servizio noleggio fotocopiatrice KYOCERA TASKALFA 3001 U trimestre dal 
03/11/2018 al 02/02/2019 e fattura n. 026/D del 20/03/2019 dell'importo 
complessivo di C. 226,92 IVA inclusa, relativa al canone servizio noleggio 
fotocopiatrice KYOCERA TASKALFA 3001 U trimestre dal 03/02/2019 al 
02/05/2019; 

Visto che l'importo complessivo delle suddette fatture ammonta ad C. 680,76; 

> Accertato da parte dell'U.T.C. il regolare assolvimento degli obblighi contrattuali da 
parte della Ditta affidataria, avendo riscontrato positivamente la rispondenza delle 
prestazioni, nonché, ai termini ed alle condizioni pattuite; 

> Dato che si può procedere alla liquidazione della spesa; 

> Visto il DURC On-Line dalla quale si evince che la Ditta SALVATORE FOTI S.r.L. con 
sede in TERME VIGLIATORE (ME) Via G. La Pira n° 29 P.I. 02838250831, risulta in 
regola con la contribuzione previdenziale obbligatoria; 

> Visto il D.Lgvo n° 50 del 18/04/2016; 

> Visto il vigente Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni 
e servizi; 

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli  Enti Locali approvato con LR. 
15/03/1963, n. 16 e s.m.i; 

> Viste le LL.RR. n. 48/1991, n. 23/1998 e n. 30/2000; 

Vista la Determina Sindacale n. 01 del 02/01/2019, con la quale sono state 
attribuite, al sottoscritto, Funzioni Dirigenziali; 

> Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

> Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
1) Di impegnare, liquidare e pagare, per le motivazioni di cui in premessa che qui si 

intendono integralmente riportate e trascritte, in favore della Ditta SALVATORE FOTI 
S.r.L. con sede in TERME VIGLIATORE (ME) Via G. La Pira n° 29 P.I. 02838250831, 
somma di C. 558,00, quale corrispettivo netto relativo alle fatture n. 115/D del 
30/08/2018, relativa al canone servizio noleggio fotocopiatrice KYOCERA TASKALFA 
3001 U trimestre dal 03/08/2018 al 02/11/2018, n. 148/D del 13/11/2018, 
relativa al canone servizio noleggio fotocopiatrice KYOCERA TASKALFA 3001 U 
trimestre dal 03/11/2018 al 02/02/2018, e n. 026/D del 20/03/2019, relativa al 
canone servizio noleggio fotocopiatrice KYOCERA TASKALFA 3001 U trimestre dal 
03/02/2019 al 02/05/2019, in atti, dell'importo complessivo di C. 680,76 di cui C. 
558,00 per imponibile ed C. 122,76 per IVA al 22%, 

2) Di disporre in favore della Ditta SALVATORE FOTI S.r.L. con sede in TERME 
VIGLIATORE (ME) Via G. La Pira n° 29 P.I. 02838250831, l'emissione di regolare 
mandato di pagamento di €. 558,00, mediante Bonifico Bancario - IBAN indicato in 
fatture; 

3) Di dare atto che ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. n. 633/1972, l'importo di C. 40,92 
dovuto dalla Ditta SALVATORE FOTI S.r.L. con sede in TERME VIGLIATORE (ME) 
Via G. La Pira n° 29 P.I. 0283825083, per IVA verrà trattenuto e riversato 
direttamente da questo Ente secondo le modalità e i tempi previsti dalla norma; 



4) Di imputare la spesa complessiva di C. 680,76, al Capitolo 10120226 Art. 1, del 
Bilancio di Previsione dell'Esercizio Finanziario anno 2018/2020, competenza 2019; 

5) Di dare atto, altresì, che ai sensi della normativa in materia di " Tracciabiità dei 
flussi finanziari" è stato acquisito il seguente codice CIG: Z3C1E1F2CO; 

6) Di dare atto, che la presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell'art. 184 comma 4 del D.Lgs 267/2000; 

7) Di dare atto, altresì, della regolarità e correttezza amministrativa del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

8) Di Trasmettere copia della presente al Servizio Finanziario, per quanto di 
competenza, ai sensi dell'art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

9) Di dare atto ancora che la presente Determina, a norma dell'art. 7 della L. 142/90 
verrà pubblicata per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio del Comune di Raccuja sito 
web www.comune.raccuja.me.it/.  

IL TECN}O 'ISTRUTTORE 	IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 
T.E 	Ccippadona 	 In g. Nuriziato Chiofalo. 



I AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

STO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARL 

Il sottoscritto Dr. Antonio MILET1 Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, ai 
sensi e per gli effetti dell'art sensi dell'art. 183, comma 70  del D.Lgs 267/2000, nonché 
del vigente Regolamento comunale sui controlli interni, vista la PRESENTE 
Determinazione APPONE il visto di regolarità contabile 

I1 FAVOREVOLE (ovvero) LI NON FAVOREVOLE 

ed ATTESTA la copertura finanziaria con le seguenti modalità ed imputazioni contabili 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 

Impegno Data Importo Intervento/ Capitolo Esercizio 
1oi 

Lì 
	

Il Responsabile dell'Area 
Economico 

l 
 Finaiaria 

Dr. PtMILETI 

VISTO DI COMPA LITÀ MONETARIA 

Si attesta la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti alla predetta 
spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009) 

Lì 
	

Il Respon 	ile dell' ea 
Economico Iprianziaria 

D . An io MILETI 

In ordine alla presente Determinazione, ai sensi dell'Art. 184, Comma 4 del TUEL, il 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario riscontra la Regolarità 
Amministrativa, Contabile e Fiscale della stessa e si autorizza l'emissione del Mandato 
come specificato in Determina. 

Lì ?J)L Il Responbr

nio

ll'Area 
Economi-ziaria 

Dr. Ai6ILETI 



La presente Determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

del Comune per 15 giorni consecutivi dal 	 al .4O2o19 

Raccuja, lì 

L'Addetto alla Pubblicazione 	Il Segretario Comunale 


